60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.556 Segunda-feira, 19 DE ABRIL DE 2021
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
CONTRATO: 04/2020
DATA DE ASSINATURA: 06/04/2021
VIGÊNCIA: 07/04/2021 a 06/04/2022
OBJETO: Serviços de locação de veículos automotores sem motorista, com
capacidade para 07 (sete) passageiros.
EXERCÍCIO: 2021
Funcional Programática: 24.122.1297.8338 – Operacionalização
das Ações Administrativas
Elemento de Despesa: 339033 – Passagem e Despesa com locomoção
Fonte: 0101006355
CONTRATADA: LUIZ VIANA TRANSPORTES LTDA.
ENDEREÇO: Rua Cristiano Moreira Sales, nº 42 A Bairro: Estoril - CEP:
30.494-360 Belo Horizonte/ MG
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação, em exercício.

Protocolo: 646418

DIÁRIA
.

SIAFEM2021-EXEFIN,CONSULTAS,CONOB (CONSULTA ORDEM BANCARIA )
CONSULTA EM 16/04/2021 AS 14:42 USUARIO : AUGUSTO
DATA EMISSAO : 16ABR2021 DATA LANCAMENTO : 16ABR2021 NU-
MERO : 2021OB00667
UNIDADE GESTORA : 770101 - SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO
GESTAO : 00001 - ADMINISTR DIRETA
DOMICILIO BANCARIO EMITENTE PD :
BANCO : 037 AGENCIA : 00015 CONTA CORRENTE : 1880004
FAVORECIDO / DOMICILIO BANCARIO SENADOR LEMOS
CNPJ/CPF/UG : 05055025000106 - SECRETARIA MUNICIP.DE FI-
NANCAS-SEFIN/BEL
GESTAO :
BANCO : 037 AGENCIA : 00015 CONTA CORRENTE : BANCO
SENADOR LEMOS
PROCESSO : 2021/382580 VALOR : 25,97
FINALIDADE : PGTO ISS SERVISAM CONFORME PROC 2021/382580.
EVENTO INSCRICAO DO EVENTO NATUREZA CLASSIFIC FONTE V A L O R
700218 10105055025000106 0101000000 25,97
701977 25,97
SITUACAO : A RELACIONAR
LANCADO POR: VINICIUS AUGUSTO GUIMARAES FERREIRA EM:
16ABR2021 AS: 14:41

Protocolo: 646546
PORTARIA nº 225 de 14 de Abril de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/392168/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 1 ½ (uma diária e
meia), que se deslocou para o município de Santarém nos dias 15 e
16/04/2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Laíse Cristiny Coelho Pereira
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 57204612
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 646548
PORTARIA nº 226 de 14 de Abril de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/392245/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ (uma diária e
meia), que se deslocou para o município de Santarém nos dias 15 e
16/04/2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Lindomar Marco dos Santos
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
MATRICULA: 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 646549
PORTARIA nº 222 de 08 de Abril de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/369669/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 1½ (uma diária e
meia), que se deslocou para o município de Breves nos dias 08 e
09/04/2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Dayane Correa Pantoja Baia
CARGO: JORNALISTA
MATRICULA: 5931799
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 646582
PORTARIA nº 229 de 08 de Abril de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/369608/SECOM.

RESOLVE:
I- Conceder ao colaborador eventual relacionado; 1 ½ (uma
diária e meia), que se deslocou para o município de Breves nos dias
08 e 09/04/2021,para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Ronivaldo Ramos Moreira
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 646575
PORTARIA nº 228 de 31 de Março de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/346798/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; ½ (meia
diária), que se deslocou para o município de Bragança no dia
31/03/2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Ronivaldo Ramos Moreira
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 646578
PORTARIA nº 227 de 12 de Abril de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/380357/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao colaborador eventual relacionado; ½ (meia
diária), que se deslocou para os municípios de Afuá, Chaves e Anajás
no dia 11/04/2021,para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Paulo Cezar Teixeira de Sousa
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 646580
PORTARIA nº 223 de 13 de Abril de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/383675/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que
se deslocou para o município de Santa Izabel no dia 06/04/2021, para
cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: PEDRO HENRIQUE BEZERRA GUERREIRO
CARGO:ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
MATRICULA: 5110879
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 646574
PORTARIA nº 230 de 30 de Março de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/341150/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao colaborador eventual relacionado; ½ (meia
diária), que se deslocou para o município de Irituia no dia 31/03/2021,
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: João Paulo de Castro Corrêa
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 646556
PORTARIA nº 224 de 15 de Abril de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/396004/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 1 ½ (uma diária e
meia), que se deslocou para o município de Santarém nos dias 15 e
16/04/2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Ana Thaynara Cruz da Silva
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5950651
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 646551
PORTARIA nº 232 de 08 de Abril de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/369390/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao colaborador eventual relacionado; 2 ½ (duas
diárias e meia), que se deslocou para o município de Marabá no
período de 06 a 08/04/2021, para cobertura de pauta jornalística do
Governo do Estado do Pará.
NOME: João Paulo de Castro Corrêa
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 646552
PORTARIA nº 231 de 30 de Março de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/341079/SECOM.